



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Julio 2021

		Cuenta Bancaria No:		010-241785-7		
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$				Balance Inicial:		29,389,423.38
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción		Debito	Credito	Balance
01/07/2021	TR-MECYT0993	CUBA 2-2021, PAGO TOTAL, CUOTAS 1, 2, 3 Y 4/4, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE BECARIO WENNER CRISTIAN RODRIGUEZ NAVERO			138,726.20	29,250,697.18
01/07/2021	TR-MECYT0993	CUBA 2-2021, PAGO TOTAL, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE BECARIO ARODI NATHALIE SANTOS AQUINO			208,089.30	29,042,607.88
01/07/2021	TR-MECYT0993	CUBA 2-2021, PAGO TOTAL, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE BECARIO DAVID MORILLO CIPION			173,407.75	28,869,200.13
05/07/2021	TR-MESCYTDESP01599	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.			6,440,233.92	22,428,966.21
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 46/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			346,565.50	22,082,400.71
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTAS CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			416,052.60	21,666,348.11
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTAS CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			416,052.60	21,250,295.51
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2020, PAGO CUOTAS CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 19 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			658,749.95	20,591,545.56
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 6/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE LA BECARIA FRANCISKA MARTINEZ BENICSMF			34,671.05	20,556,874.51
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 1, 2, 3, 4 Y 5/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE BECARIO JULIE GREGORINA CAROLA CID			138,684.20	20,418,190.31
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 1, 2, 3 Y 4/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE LA BECARIA FRANCINA MELISSA TAMAREZ ESPINAI			138,684.20	20,279,506.11
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTAS 1, 2, 3, 4 Y 5/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE LA BECARIA KATHERINE MARIE ESTEVEZ MEDINA			138,684.20	20,140,821.91
09/07/2021	TR-MESCYTDESP0978	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 6/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JUNIO 2021, DE LA BECARIA IJONAIKY ARMANDA PEGUERO GARD			34,671.05	20,106,150.86
12/07/2021	TR-10101010	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA BECARIA CARMEN YINA ARANGO, POR CONCEPTO DEVOLUCION/RECIBO MESCYT/MESP/0995/2021		34,455.20		20,140,606.06
15/07/2021	TR-LIBR 2385-1	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA TESORERIA NACIONAL, CORRESPONDIENTE FONDO EN AVANCE DE BECAS LIB-2385-1 D/E 25/07/2021		113,828,822.91	0.00	133,969,428.97
16/07/2021	TR-MESCYTDESP1106	INSTITUTO DE ESTUDIOS MÉDICOS 2019, PAGO CUOTAS CORRESPONDIENTE A AYUDA DE ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 20 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			4,954,659.12	129,014,769.85
16/07/2021	TR-MESCYTDESP	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, CARGOS POR DIFERENCIA CAMBIARIA LIB-2020-1.			2,874.48	129,011,895.37
20/07/2021	TR-BN02728	FUNDACION HERGAR PARA LA INVESTIGACION Y PROMOCIÓN EDUCATIVA, PAGO FACTURA FCRO0000020 (NCF B1500000005), D/F 08-12-2020, PAGO INICIAL DEL PROGRAMA DE MAESTRIA EN DIRECCIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES, DIRECCIÓN ECONÓMICA-FINANCIERA, MARKETING DIGITAL Y REDES SOCIALES Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (MBA), CURSADA POR TREINTA Y UN (31) ESTUDIANTES, BECADOS POR ESTE MINISTERIO, CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO SEPTIEMBRE.			1,580,407.04	127,431,488.33
20/07/2021	TR-BN02729	INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSC, CORRESPONDIENTE AL MES JULIO 2021, CONVOCATORIA 2019-1 Y 2020-1, SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS.			1,205,000.00	126,226,488.33
20/07/2021	TR-BN02730	INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR OSCUS SAN VALERO, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSOSV, CORRESPONDIENTE AL MES JULIO 2021, CONVOCATORIA 2019-1 Y 2020-1, SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS.			690,000.00	125,536,488.33
21/07/2021	TR-BN02731	NÓMINA ESTUDIANTES BECADOS LA UASD, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN LA UASD, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2021, DE LAS CONVOCATORIAS: 2013-1 (EXTENSIÓN 2021), 2014-1 (EXTENSIONES 2021), 2015-1, 2015-1 DPD, 2015-2, 2015-3, 2016-1, 2016-2, 2016-3, 2017-1, 2018-1, 2019-1, 2019-1 HE, 2019-1 SPM Y 2020-1, 2020-2 Y 2021-1. SEGÚN DOCUMENTOS ANEXOS.			29,252,000.00	96,284,488.33
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1139	UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2019, PAGO CUOTA 23 Y 24/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			215,738.88	96,068,749.45
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1139	RD-UNIVERSIDAD DE PISA-2019, PAGO CUOTA 23/28 Y 24/28 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			188,771.52	95,879,977.93
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1139	UNIVERSIDAD DE PISA-2019, PAGO CUOTA 23/28 Y 24/28 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO MES DE AGOSTO 2021.			188,771.52	95,691,206.41
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1139	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA-2019, PAGO CUOTA 22/22 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			215,738.88	95,475,467.53

22/07/2021	TR-MESCYTDESP1139	UNIVERSIDA POLITECNICA DE CATALUÑA-2019, PAGO CUOTA 22/22 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE BECARIO VÍCTOR GALINDO MARTÍNEZ ABREU EN EL EXTRANJERO.	26,967.36	95,448,500.17
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1140	SUNY. UNIVERSITY STONY BROOK. PAGO CUOTA 18/23 Y 19/23 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	91,121.28	95,357,378.89
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1140	FLORIDA POLYTECHNIC UNIVERSITY 2019, PAGO CUOTA 19 Y 20/24 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE BECARIO IFAN MENJEUUR PEREYRA.	159,462.24	95,197,916.65
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1140	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGÍA -FACOPH 2019, PAGO CUOTA CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 18 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	486,929.34	94,710,987.31
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1140	MONTPELLIER BUSINESS SCHOOL, FRANCIA 2019, PAGO CUOTA 23/24 Y 24/24, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	404,510.40	94,306,476.91
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1141	UNIVERSIDAD DE CALABRIA 2019, PAGO CUOTA 22/24 Y 23/24, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	60,676.56	94,245,800.35
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1141	INSTITUTO POLITECNICO DE LEIRIA-2019, PAGO CUOTA 21/21 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	33,709.20	94,212,091.15
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1141	UNIVERSIDAD DE BARCELONA -2019, PAGO CUOTA 23/23 CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE YEIRAN YAMIKIN RELETFE.	47,192.88	94,164,898.27
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1143	CAMILO JOSÉ CELA-2019, PAGO CUOTA 26 Y 27/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE BECARIA LAURA ESMERYS FELIZ ROSARIO.	94,682.00	94,070,216.27
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1144	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGÍA-FACOPH 2018, PAGO CUOTAS 33/36 Y 34/36, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	162,309.78	93,907,906.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTAS 47 Y 48/48, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	676,300.00	93,231,606.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTAS 31 Y 32/42, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	743,930.00	92,487,676.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTAS 31 Y 32/42, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021, DE BECARIA YISMET MAGDALINA GUZMAN EN EL EXTRANJERO.	67,630.00	92,420,046.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTAS 24 Y 25/28, CORRESPONDIENTE A ALOJAMIENTO Y MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	811,560.00	91,608,486.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2020, PAGO CUOTA CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE 19 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,284,970.00	90,323,516.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 7 Y 8/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE BECARIA IHONAIKY ARMANDA PÉREZ.	67,630.00	90,255,886.49
22/07/2021	TR-MESCYTDESP1147	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 7 Y 8/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021 DE BECARIA FRANCISKA MARTÍNEZ BENCOSME.	67,630.00	90,188,256.49
23/07/2021	TR-MESCYTDESP1142	VENEZUELA 2019, PAGO CUOTA CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021, DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	394,130.02	89,794,126.47
23/07/2021	TR-MESCYTDESP1142	VENEZUELA 2019, PAGO CUOTA 31 Y 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021, DE BECARIA JASSEL ENRIQUE SANTANA MANCERO.	34,800.00	89,759,326.47
23/07/2021	TR-MESCYTDESP1142	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 19 Y 20/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021, DE BECARIA ANNELLY NEFERTITI DE JESUS MOTA RODRIGUEZ.	94,682.00	89,664,644.47
23/07/2021	TR-MESCYTDESP1142	NEWCASTLE UNIVERSITY 2020, PAGO CUOTA 10, 11, 12/12 Y 11, 12/12, CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021, DE KARLA HELENA BUENO Y RICARDO ANTONIO MARTINEZ BILANDINO BECADOS EN EL EXTRANJERO.	400,690.05	89,263,954.42
28/07/2021	TR-MESCYTDESP1126	CALIOPE V, PAGO CUOTA 10 Y 11/11 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES JULIO/AGOSTO 2021, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	336,000.00	88,927,954.42
29/07/2021	TR-MESCYTDESP1224	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 1, 2, 3,4,5, 6,7,8 Y 9/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO/AGOSTO 2021, DE 5 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.	1,176,677.25	87,751,277.17
31/07/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS.	83,252.14	87,668,025.03
31/07/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, COMISIÓN TRANSFERENCIA AL EXTERIOR.	3,550.00	87,664,475.03
31/07/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, COMISIÓN MANEJO DE CUENTA.	175.00	87,664,300.03
Totales			113,863,278.11	55,588,401.46
				87,664,300.03

Preparado por:
Lic. Faride Nin Nin
 Encargada Dpto de Contabilidad

(Handwritten signature)

Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
 Viceministro Administrativo y Financiero



Revisado por:
Lic. Noel Luperón Ramirez
 Director Financiero